РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      12.10.2011                                                                                           № 149
х.Кринично-Лугский
      Об организации «телефона доверия» и порядке рассмотрения поступивших заявлений граждан
    В соответствии с протокольным поручением Губернатора Ростовской области В.Ю.Голубева от 14.09.2011 №333
  1.Организовать работу  «телефона доверия» в администрации Кринично-Лугского сельского поселения по номеру 8(86348) 35-489, по которому граждане могут сообщить информацию обо всех фактах незаконного оборота контрафактной и фальсифицированной продукции на территории Кринично-Лугского сельского поселения, проявлениях коррупционных действий и других вопросах.                                                                                                                                      2.Определить порядок рассмотрения заявлений граждан, поступивших на «телефон доверия» согласно приложения.
3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «На Донской волне» и разместить на сайте Кринично-Лугского сельского поселения www.k-lygskoesp.ru
4.Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Лазареву О.Н. ведущего специалиста по правовой и кадровой работе и Ткаченко Н.А. специалиста первой категории по социально-экономическому прогнозированию.
Глава Кринично-Лугского сельского поселения                      Матвиенко В.П.

Распоряжение вносит:
специалист первой категории
по социально-экономическому прогнозированию
Приложение

к распоряжению

администрации  Кринично-Лугского

 сельского поселения от 12.10.11 №149
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке рассмотрения устных обращений граждан по «телефону доверия» в администрации  муниципального    образования «Кринично-Лугское сельское поселение»
                                             1. Общие положения

 1.1.Настоящее положение устанавливает порядок работы с устными

обращениями граждан по «телефону доверия» в администрации Кринично-Лугского сельского поселения (далее - телефон доверия).

1.2.Положение о «телефоне доверия» регулирует отношения, возникающие

в связи с обращениями граждан по телефону доверия в администрацию Кринично-Лугского  сельского поселения, определяет порядок  регистрации телефонных звонков, рассмотрения устных обращений граждан и  осуществления контроля за их исполнением.

1.3. «Телефон доверия» установлен  в кабинете ведущего специалиста по правовой и кадровой работе  Кринично-Лугского сельского поселения.
1.4.Время его работы: понедельник-пятница  с 8.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 13.00  номер телефона -  8/86348/35-489.

1.5.Рассмотрение обращений граждан по «телефону доверия» возлагается

на:

- по коррупционным действиям на ведущего специалиста по правовой и кадровой работе

- по контрафактной и фальсифицированной продукции на специалиста 1 категории по социально-экономическому прогнозированию.
                        2. Порядок регистрации обращений граждан

2.1.Все устные обращения граждан по телефону доверия регистрируются в реестре регистрации обращений граждан по телефону доверия инспектором-делопроизводителем.
2.2.Зарегистрированные обращения граждан должны содержать

фамилию, имя, отчество заявителя, его адрес, номер телефона (в случаях его

наличия), существо вопроса(ов).

2.3.Анонимные звонки не регистрируются и не рассматриваются.

3. Порядок рассмотрения обращений граждан

3.1.На обращения граждан по телефону доверия даются разъяснения в

устной форме во время разговора по телефону.

3.2.В случаях сложного характера вопросов, поставленных в обращениях

граждан, либо необходимости дополнительной проверки изложенных в них

фактов, обращения регистрируются в «Карточке обращения гражданина по

телефону доверия в администрации Кринично-Лугского сельского поселения. Карточки с резолюцией Главы  Кринично-Лугское сельского поселения либо лица, его замещающего, передаются на исполнение специалистам администрации Кринично-Лугского сельского поселения, а также руководителям иных органов государственной власти и ставятся на контроль.

                              4. Сроки исполнения обращений граждан

4.1.На обращения граждан по телефону доверия даются разъяснения сразу же.

4.2.В случае сложного характера обращений граждан, поступивших по телефону доверия, либо необходимости  проверки изложенных в них фактов

обращения рассматриваются в течение 30 дней. На заявление направляется

письменный ответ за подписью главы  Кринично-Лугского сельского поселения.

Продление срока исполнения поручения должно быть оформлено не

менее чем за 2 дня до его истечения, с уведомлением заявителя по телефону.

4.3.Продление сроков рассмотрения обращений граждан, поступивших по

телефону доверия, осуществляется только главой Кринично-Лугского сельского поселения или лицом, его замещающим.

5. Обязанности должностных лиц при рассмотрения обращений граждан

5.1.Должностные лица обязаны внимательно разобраться в характере обращений, в случае необходимости истребовать необходимые документы,

организовать  проверку, принимать обоснованные решения, обеспечивать своевременное и правильное их рассмотрение и информирование  заявителей.

5.2.Нарушения установленного данным Положением порядка рассмотрения обращений граждан, неправомерный отказ в рассмотрении обращений, затягивание сроков рассмотрения обращений, а также необъективное рассмотрение влекут за собой дисциплинарную ответственность  должностных лиц в соответствии с действующим законодательством.

                   6. Контроль за исполнением обращений граждан

6.1.Контроль за сроками рассмотрения обращений граждан осуществляется инспектором-делопроизводителем администрации Кринично-Лугского сельского поселения.

6.3.Обращения граждан считаются рассмотренными, когда принятые

решения, данные заявителю, выполнены. Обращения снимаются с контроля

после рассмотрения документов главой   Кринично-Лугского сельского поселения.
6.4.Инспектор-делопроизводитель еженедельно информирует главу  о количестве поступивших по телефону доверия обращений граждан, характере затронутых в них вопросов и сроках рассмотрения обращений.
Глава Кринично-Лугского сельского поселения                      Матвиенко В.П.